Tiếp đó, tại TP Hải Phòng, Phó
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ
Ngoại giao Bùi Thanh Sơn đã tham
dự Chương trình trao quà Tết cho
công nhân lao động, gia đình chính
sách, hộ cận nghèo với chủ đề “Tết
sum vầy - Xuân ơn Đảng” nhân dịp
Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Tại đây, Phó Thủ tướng biểu

dương, đánh giá cao những kết quả
nổi bật của Hải Phòng trong năm
2024, khi 10 năm liên tiếp duy trì tốc
độ tăng trưởng 2 con số, thuộc nhóm
dẫn đầu của cả nước. Đồng thời đánh
giá cao Hải Phòng đã chú trọng chăm
lo, hỗ trợ cho người có công, người
nghèo, công nhân, người lao động có
hoàn cảnh khó khăn.

Sản lượng khách thông qua cảng trong ngày cao điểm nhất (mùng
5 tháng Giêng) đạt hơn 155 nghìn khách (tăng 4% so với ngày cao
điểm sau Tết 2024).

Số lượng khách thông qua cảng hàng không có thể tăng thêm
nhưng không nhiều do về cơ bản, các đường bay từ TP HCM đi các
tỉnh miền Bắc, miền Trung đã gần kín chỗ giai đoạn trước Tết. Như
vậy, trong dịp Tết Ất Tỵ 2025, so cùng kỳ năm trước, dự báo hoạt
động khai thác tại sân bay Tân Sơn Nhất dịp Tết tăng với trên 6.100
chuyến bay và xấp xỉ 900 nghìn khách.

Để chuẩn bị cho giai đoạn cao điểm, từ cuối tháng 10/2024, Cục
Hàng không đã điều chỉnh tăng tham số giờ cất hạ cánh tại cảng
(slot), hỗ trợ và tạo